
Página 23946Número 169 Sábado, 23 de julio de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3955 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría 
de Diplomado no Sanitario/opción Gestión Administrativa, tras 
resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas 
al amparo de los acuerdos de 10 de noviembre de 2017 y 18 
de octubre de 2018 del Consejo de Administración del Servicio 
Murciano de Salud por los que se aprobaron las Ofertas de 
Empleo Público del Servicio Murciano de Salud y las plazas que 
debían ser provistas por los procedimientos promoción interna 
correspondientes a los años 2017, 2018 y de 10 de noviembre 
de 2017 el correspondientes al Plan de Estabilización de Empleo 
Temporal-Ejercicio 2017.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 (BORM n.º 294 de 22 de 
diciembre) y 18 de octubre de 2018 (BORM n.º 248 de 26 de octubre) del Consejo 
de Administración del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de 
Empleo Público del Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han 
de ser provistas por el procedimiento de promoción interna correspondientes a 
los años 2017, 2018 y por Acuerdo de 10 de noviembre de 2017 (BORM 22 de 
diciembre) la Oferta de Empleo Público correspondiente al plan de Estabilización 
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

2.º) Tras ello, por medio de la resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 10 de septiembre de 2019 (BORM número 211 de 12 
de septiembre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condición de 
personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoría de 
Diplomado no Sanitario, opción Getión Administrativa, por los turnos de acceso 
libre y promoción interna.

3.º) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya 
el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados personal 
estatutario fijo en dicha categoría/opción mediante resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han 
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su 
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoría/opción 
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 

NPE: A-230722-3955



Página 23947Número 169 Sábado, 23 de julio de 2022

de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
al personal que figura en el anexo a esta Resolución, tras haber superado las 
pruebas selectivas convocadas por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 10 de septiembre de 2019 (BORM número 211 de 12 
de septiembre) para la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Gestión 
Administrativa, por los turnos de acceso libre y promoción interna.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a 
partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de las Gerencias a 
las que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE N.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar 
a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 15 de julio de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-230722-3955



Página 23948Número 169 Sábado, 23 de julio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo
Categoría: DIPLOMADO NO SANITARIo

Opción: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

N.º ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO

1 ***0835** BOLUDA AGUILAR  MARIA LUCIA
Órganos Centrales
Dirección General de Recursos Humanos 

Murcia Promoción 
Interna

1 ***5954** BLANCO HERNÁNDEZ  CARMEN LAURA Hospital General Universitario “Morales Meseguer” Murcia Libre
2 ***6657** RODRIGUEZ FERNANDEZ  VICTORIA Hospital General Universitario “Morales Meseguer” Murcia Libre
3 ***0596** CÁNOVAS HERRERA  ÁNGEL Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” Murcia Libre
4 ***2026** ORTIN PARRAGA  MARIANO Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Libre
5 ***1812** ROMERO SAN MIGUEL  PLACIDO ROMAN Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Libre
6 ***7292** HERNÁNDEZ GALERA  MARÍA ÁNGELES Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Libre
7 ***5209** MARTINEZ HERNANDEZ  FRANCISCO JAVIER Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Libre
8 ***9939** MARTINEZ PEREZ  ONOFRE MANUEL Hospital “Virgen del Castillo” Yecla Libre

NPE: A-230722-3955


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación
	6430/2022	Orden del 14 de julio de 2022 de la Consejería de Educación por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado superior correspondiente al título de Técnico Superior en Organización y Control de Obras de Construcción en el ámbito 
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	6502/2022	Decreto n.º 138/2022, de 21 de julio, por el que se dispone el nombramiento de don Emilio Restoy Cabrera como Presidente del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	6413/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-970/2022) de 19 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de 1 de junio de 2022, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6256/2022	Resolución RV-095/22, de 11 de julio, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se integra a don Pedro Jesús Martínez Castejón, del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuel
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6504/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado no Sanitario/opción Gestión Administrativa, tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convoca
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6527/2022	Decreto n.º 131/2022, de 21 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los 27 Ayuntamientos de la Región de Murcia con población inferior a 20.000 habitantes, destinadas a colaborar en la financiación de sus aportacion
	6525/2022	Decreto nº 134/2022, de 21 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los 41 Ayuntamientos de la Región de Murcia de menos de 50.000 habitantes, para la ejecución de las obras incluidas en el Plan de Cooperación a las 
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	6466/2022	Resolución de la Dirección General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, notificando la apertura del trámite de audiencia en el procedimiento de elaboración del Proyecto DEA Orden del Consejero de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6516/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se crea el Sello electrónico de Órgano de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6283/2022	Resolución de 13 de julio de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo
	6427/2022	Extracto de la Resolución de 19 de julio de 2022 de la directora general del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la segunda convocatoria del año 2022 para la concesión de subvenciones del “Programa de Primera Experienc
	6446/2022	Extracto de la Resolución de 15 de julio 2022, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los créditos vinculados a la convocatoria de concesión de subvenciones del Programa Mixto Empleo-Formación 
	Consejería de Educación
	6514/2022	Resolución de 19 de julio de 2022 del Director General de Formación Profesional e Innovación, por la que se establece el procedimiento y los criterios de selección de asesores y evaluadores del procedimiento de reconocimiento de competencias pro
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	6268/2022	Resolución de la Dirección General del Medio Natural por la que se aprueba la adjudicación de los aprovechamientos de caza de los montes de utilidad pública propiedad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM n.º 108, de 12/05/2022).
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	6297/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.667/2021.
	IV. Administración Local
	Lorca
	6420/2022	Extracto de la convocatoria para subvencionar el transporte en línea regular al alumnado de bachillerato y ciclos formativos residente en pedanías del municipio de Lorca, correspondiente al periodo comprendido entre octubre a diciembre de 2022.
	Mula
	6438/2022	Ampliación de plazo presentación de solicitudes para proceso de selección.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-07-22T15:58:19+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



